

## AVIS DES SOCIÉTÉS

### INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

#### SOCIETE CARTHAGE CEMENT

**Siège Social :** Bloc A Lot HSC1-4-3-les Jardins du lac-les berges du lac 2-1053 Tunis

La société Carthage Cement publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 4<sup>ème</sup> trimestre 2023 :

#### INDICATEURS D'ACTIVITES AU 31 DECEMBRE 2023

	4ème trimestre 2023	4ème trimestre 2022	Evolution Trimestrielle	Au 31/12/2023	Au 31/12/2022*	Evolution Cumulée
<b>PRODUCTION</b>						
Clinker en tonnes	463 413	348 763	33%	1 555 018	1 531 854	2%
Ciments en tonnes	454 038	446 008	2%	1 772 744	1 785 314	-1%
Agrégats en tonnes	1 278 838	1 093 064	17%	4 654 339	4 747 657	-2%
Ready Mix en m3	17 018	24 856	-32%	81 762	100 023	-18%
<b>CHIFFRES D'AFFAIRES (en TND HTVA)</b>						
CA Marché Export (Clinker et ciment)	10 415 594	15 788 042	-34%	57 222 263	56 975 647	0%
CA Marché Local (Clinker et ciment)	89 684 694	79 557 555	13%	339 193 356	277 989 876	22%
CA Agrégats	5 986 210	5 505 335	9%	22 411 811	17 668 285	27%
CA Ready Mix	2 635 434	3 863 763	-32%	12 760 716	14 346 134	-11%
<b>TOTAL</b>	<b>108 721 932</b>	<b>104 714 695</b>	<b>4%</b>	<b>431 588 146</b>	<b>366 979 942</b>	<b>18%</b>
<b>INVESTISSEMENTS (en TND)</b>						
Investissements				30 531 297	33 895 649	-10%
<b>ENDETTEMENT (en TND)</b>						
Endettement				345 426 169	381 620 681	-9%

• Chiffres Audités

### 1- Commentaires sur les indicateurs :

Carthage Cement clôture l'année 2023 avec un chiffre d'affaires total de 431 millions de TND, enregistrant une augmentation de 18% par rapport à l'année 2022. Cette croissance est attribuable à la progression positive des activités ciments et granulats.

### **Activité Ciment :**

Le chiffre d'affaires (ciment et clinker) a connu une augmentation de 18%, principalement due à l'augmentation des ventes sur le marché local. En effet, le chiffre d'affaires local est passé de 278 millions de dinars au 31 décembre 2022 à 339 millions de dinars en 2023, représentant une progression de 22%.

En ce qui concerne le marché d'exportation, la société a réussi à maintenir le même niveau de chiffre d'affaires qu'en 2022, soit 57 millions de dinars, malgré une régression de 34% au cours du 4ème trimestre 2022 en raison des perturbations sur le marché international.

Carthage Cement a consolidé ainsi sa position de leader du secteur cimentier en Tunisie.

### **Activité Agrégats :**

Pour l'année 2023, le chiffre d'affaires de l'activité Agrégats a progressé de 27% par rapport à 2022, passant de 17,668 MTND à 22,411 MTND.

### **Activité Ready Mix :**

Le chiffre d'affaires de l'activité béton a enregistré une régression de 11% au terme de l'année 2023 pour s'établir à 12,760 MTND contre 14,346 MTND en 2022.

### **Les investissements**

Au 31/12//2023 les investissements ont atteint 30,5 MTND.

### **L'endettement**

Au 31/12/2023 l'endettement a atteint 345 MTND soit une diminution de 9,4 % par rapport au 31/12/2022.

### **Politique RSE-DD**

Carthage Cement réaffirme son engagement inébranlable envers la feuille de route établie par les autorités publiques, visant à soutenir le développement économique et social du pays.

Cette détermination se concrétise à la fois par la satisfaction des demandes du marché local à travers des produits et solutions de construction novateurs et durables, et par la contribution à la génération de revenus extérieurs par le biais de l'exportation de produits finis. Toutes ces actions s'inscrivent dans le strict respect des engagements envers l'environnement.